
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 27Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO                   
DO PARÁ S/A

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 053/2019
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEA-
SA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta 
Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo 
relacionado no mês de Agosto/2019.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5898192/1 ADÁRIO PERDIGÃO RODRIGUES 2018/2019 02/08/2019 A 
31/08/2019

57228579/1 ÉRICA CRISTINA DOS PASSOS ROCHA 2018/2019 02/08/2019 A 
31/08/2019

57228595/1 JANETE SILVA DIAS 2018/2019 02/08/2019 A 
31/08/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Julho de 2019.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA
                    

Protocolo: 452937

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1020/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE JULHO DE 2019

Nome: ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA
Matrícula nº 3253368/ 1
Cargo: Técnico D
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2009/2012
Período de Gozo: 04/07/2019 a 02/08/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 452765

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 00996/2019-GAB/SEMAS, DE 03.07.2019
Servidor: SUZANA TEIXEIRA RODRIGUES
Cargo: Assessor Especial I
Matrícula: 5914563/3
I – DESIGNAR, interinamente, a servidora para responder pela Gerência 
de Projetos Industriais - GEIND, durante o impedimento do titular, NAZA-
RÉ AJURICABA MUNIZ VIANA, matrícula nº 5167299/1, de Licença Prêmio 
no período de 15/07/2019 a 13/08/2019.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 452766

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 620/2019 - GAB/SEMAS DE 
08/05/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33871 DO DIA 

13/05/2019, PROTOCOLO N° 432148.
ONDE SE LÊ:                   
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MOCAJUBA/PA
LEIA-SE:                   
ORIGEM: MOCAJUBA/PA
DESTINO: BELÉM/PA

Protocolo: 453195

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1039/2019 - GAB/SEMAS DE 09/JULHO/2019.                         
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÕS TÉCNICAS PREPARATÓRIAS PARA 
REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, NOS MUNICÍPIOS CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145 
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA E ÓBIDOS/PA
PERÍODO: 22 A 27/07/2019 - (05 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 3202690/ 1 - PEDRO PAULO BITTENCOURT FERREIRA – (ASSIST. SO-
CIAL).
- 5928746/2 - ALAIN PATRICK MACEDO DE CARVALHO – (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
                    

Protocolo: 452857
PORTARIA Nº 1038/2019 - GAB/SEMAS 

DE 09 DE JULHO DE 2019.                         
OBJETIVO: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145 
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ITAITUBA/PA
PERÍODO: 01 A 02/07/2019 – (01 e ½) DIÁRIA.
SERVIDORES:
- 57175269/ 1 - LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO – (TECNICO EM 
GESTAO DE INFRAESTRUTURA/GERENTE)
- 5936232/1 - LELA CAROLINE ARANTES MESQUITA – (TECNICO EM GES-
TAO DE MEIO AMBIENTE)
- 8400928/1 - MARCOS ENOQUE LEITE LIMA – (TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
                   

Protocolo: 452816
..

SECRETARIA DE ESTADO                   
DE SEGURANÇA PÚBLICA                   
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 714/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.916, PUBLICADA EM 10.07.19

ONDE LÊ: SOURE/PA
LEIA-SE: BRAGANÇA/PA
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 453053

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 723/2019-SAGA                   
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SUB TEN FRANCIEL PEREIRA DE SENA
Matrícula: 5386667-1
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 2.000,00
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
                   

Protocolo: 453061

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 689/2019–SAGA
OBJETIVO: Para recebimento do Extra Legado doado pela Força Nacio-
nal-MJSP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): BRASÍLIA/DF
PERÍODO: 15 a 21.07.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 (sete) de alimentos e 06(seis) de pousadas
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ MARIA ALVES MOTA
CPF: 330.300.222-34


